
 

「一般社団法人福島県バスケットボール協会協賛金」 

協力のお願い（依頼） 

 

 

 日ごろより、福島県バスケットボール協会へのご理解とご支援をいただき

誠にありがとうございます。 

本協会は、県大会、東北大会・全国大会等の県内開催とともに、本県バスケ

ットボール競技の普及発展のため、選手強化や指導者・審判の育成等の事業に

取り組んでおります。皆様の日頃よりのご支援のおかげで、近年では徐々に良

い結果を生むことができております。 

 現在、本協会の予算は主にチーム及び選手の登録費等によって賄われてい

ますが、昨今の状況、とりわけ新型コロナウイルス感染症禍におきまして登録

チーム数、登録人数が減少しており、大会運営やバスケットボール競技の普及、

及び競技力の向上のための事業運営にも支障をきたす状況であります。 

 つきましては、平成２８年４月に設立されました「一般社団法人福島県

バスケットボール協会協賛金」の趣旨にご理解をいただき、福島県のバス

ケットボール競技のさらなる発展のため多くの皆様や関係諸団体のご協力、

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和６年４月吉日 

 

一般社団法人福島県バスケットボール協会 

会  長  佐 藤 淳 一 


